

Handläggare
Johanna Löfvenius
Telefon: 0850824054

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2022-04-21

Återrapportering kring nyanländas etablering

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Förvaltningen har fått ett tilläggsuppdrag från stadsdelsnämnden med utgångspunkt i den skrivelse om nyanländas etablering som förvaltningen besvarade till sammanträdet den 27 januari 2022. Uppdraget inkluderar bland annat att presentera en plan för hur civilsamhällets engagemang kan tas tillvara i frågan om nyanländas etablering.

Förvaltningen samverkar med det civila samhället på flera olika sätt. Det handlar bland annat om att särskilt prioritera ansökningar om föreningsbidrag för aktiviteter som riktar sig till nyanländas etablering i samhället. Förvaltningen har även etablerat samarbete med flera olika civilsamhällesaktörer i syfte att stötta de ideella krafter som riktar sig till nyanlända samt att samordna resurser och aktiviteter riktade till målgruppen. Denna samverkan planeras fortgå under 2022.

Bakgrund

Till nämndens sammanträde den 27 januari 2022 svarade förvaltningen på en skrivelse från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ om etableringsinsatser för nyanlända i stadsdelsnämndsområdet. Nämnden godkände förvaltningens tjänsteutlåtande men beslutade samtligt om tre tilläggsuppdrag.

Ärendet

De tre tilläggsuppdragen som nämnden beslutade om är:

1. Att stadsförvaltningen presenterar en plan för hur den idéburna sektorn och civilsamhällets engagemang och kraft tas tillvara i frågan och arbetet med nyanländas etablering i stadsdelsområdet.
2. Att SHIS-värd och jobbcoacher bjuds in till stadsdelsnämnden för att presentera sitt arbete för stadsdelsnämnden på en infonämnd.
3. Att en utvärdering halvårsvis presenteras för stadsdelsnämnden gällande arbetet med nyanländas etablering.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens samarbete med civilsamhället kring nyanlända Inom uppdraget att erbjuda samhälls- och bostadsvägledning till nyanlända samverkar förvaltningen med det civila samhället på flera olika sätt. Ett exempel på detta är att förvaltningen särskilt prioriterar ansökningar om föreningsbidrag för aktiviteter som riktar sig till nyanländas etablering i samhället.

Förvaltningens samordnare för arbetet med nyanlända har sedan flera år tillbaka ett etablerat samarbete med förvaltningens samordnare för civilsamhällesfrågor, i syfte att så långt det är möjligt stötta de ideella krafter som riktar sig till nyanlända samt att samordna resurser och aktiviteter riktade till målgruppen. Det har genom året lett till samarbeten med ett antal olika civilsamhällesorganisationer. Ett exempel är initiativet Granne till granne som startades i februari 2021 av en privatperson kopplat till genomgångsbostäderna i Sätra och Bredäng. Förvaltningen sökte, genom förvaltningens samordnare för nyanländaarbetet, kontakt med initiativtagaren för att diskutera en möjlig samverkan. Denna kontakt ledde fram ett samarbete som under våren 2021 inkluderade informationsdelning avseende aktiviteter för målgruppen. Förvaltningen kunde också erbjuda stöd till vissa specifika aktiviteter som odling och cykelkurser.

Under hösten 2021 arrangerade förvaltningen i samverkan med Granne till granne, KFUM Zliproad och IFK (Idrottsföreningen kamraterna) samt ett flertal offentliga samhällsaktörer två hälsodagar riktade till framför allt nyanlända. Syftet med satsningen var att stärka egenmakt hos nyanlända genom att sprida kunskap om hälsofördelar med fysisk aktivitet och skapa möjligheter för kontakt med föreningar och andra verksamheter inom förvaltningen i området.

Till våren 2022 planeras en samverkan med den lokala fotbollsföreningen Newroz FC kring deras aktiviteter som bland annat vänder sig till nyanlända barn och föräldrar, där förvaltningen just nu bland annat planerar att medverka med vissa verksamheter.

Förvaltningen planerar vidare under 2022 att genomföra temakvällar för nyanlända varje månad. Till dessa temakvällar planerar förvaltningen att bjuda in aktörer från det civila samhället. Vilka aktörer som bjuds in att medverka beror på vilken fråga som

är i fokus för respektive temakväll. Under 2021 arrangerade förvaltningen exempelvis en temakväll som berörde arbetsrättsliga frågor där fackliga organisationer gav information. I utvärderingen från den temakvällen framkom att nyanlända både fick ökad förståelse för hur den svenska arbetsmarknaden fungerar och om arbetsrättsliga frågor. Under 2022 är det planerat att temakvällarna ska fokusera på frågor som berör privatekonomi och egen försörjning, vägar till arbete, hälsa samt bostad.

Infonämnd

Förvaltningen kommer, utifrån nämndens önskemål, att genomföra en infonämnd under mars med fokus på förvaltningens samverkan med SHIS och jobbtorg kring bostadsvägledning för nyanlända.

Utvärdering och uppföljning

Stadsdelsnämnden har höga ambitioner för arbetet med nyanlända. Av nämndens verksamhetsplan för 2022 framgår bland annat att förvaltningen under 2022 ska arbeta med att ge samhällsvägledning till nyanlända med målet att nyanlända etablerar sig i samhället genom ett stadigvarande boende och arbete. Samhällsvägledning ska ges både av förvaltningens medborgarkontor och genom medborgarvärdarnas uppsökande arbete hos SHIS, vuxenutbildning Söderort och de öppna förskolorna. Förvaltningen planerar även regelbundet att anordna informationsträffar för nyanlända på olika teman. För att förebygga nyanländas och barnfamiljers skuldsättning kommer förvaltningens konsumentvägledare samt budget- och skuldrådgivare att arbeta med att utveckla sitt utåtriktade arbete och ge riktade informationsinsatser till skola, fritidsverksamhet och vuxenutbildning. Därutöver kommer riktad bostadsvägledning för nyanlända genom individuella vägledningssamtal i samverkan med SHIS och arbetsmarknadsförvaltningen att fortsätta och särskilt fokuseras till hushåll inom SHIS med utflyttning 2022-2023.

Förvaltningen följer kontinuerligt upp och utvärderar de aktiviteter som genomförs inom ramen för uppdraget. Detta arbete redovisas och följs upp i nämndens tertialrapporter och verksamhetsberättelse.

Jämställdhetsanalys

Det tar längre tid för nyanlända kvinnor att etablera sig i samhället, specifikt på arbetsmarknaden (Stockholms stads hållbarhetsrapport 2021). Mot bakgrund av detta arbetar förvaltningen med ett antal insatser som riktar sig särskilt till nyanlända kvinnor. Medborgarvärdarna ordnar till exempel återkommande särskilda träffar för kvinnor, där nyanlända kvinnor deltar, och arrangerar också hälsodagar riktade till nyanlända familjer.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2022-03-28
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2022-03-25